
Domaines d'application
� Pulvérisation de produits phytosanitaires et de 
régulateurs de croissance (fongicides, herbicides,
insecticides et acaricides)

� Epandage d'engrais liquide dans une plage de
pression de 1 à 2,5 bar

Buse à injection d'air 
basse pression IDK 

Les avantages de la buse IDK
� Réduction signifi cative de la dérive et excellente
effi cacité des traitements grâce à une taille de 
goutte optimisée et à un nombre d'impacts important

� Excellente couverture et pénétration dans la masse
foliaire

� Buse en céramique pour une plus grande longévité

� Faible encombrement limitant les risques de casse

� La buse se monte dans un écrou standard d'un 
méplat de 8 mm

� Buse en une seule partie avec injecteur démontable

� Deux perçages d'aspiration latéraux évitent les ris-
ques d'encrassement

� Nettoyage facile de l'insert du venturi

Caractéristiques
� Buse à jet plat, à injection d'air, basse pression

� Angle de 120° => calibre 01 à 06 ISO

� Angle de 90° => calibre 01 à 03 ISO

� Existe avec 2 matières :
IDK céramique : corps de  buse en POM, insert et
pastille en céramique
IDK POM (uniquement 120°) : corps de buse, insert
et pastille en POM 

� Buse compacte : longueur 22 mm, méplat de 8 mm

� Plages de pression : 
calibre 01 à 03 => 1.5 à 6 bar
calibre 04 à 06 => 1.0 à 6 bar

� Buse homologuée comme moyen de lutte contre la
dérive permettant la réduction des ZNT *

 

 

Liquide

AirAir

Corps 
de buse

Injecteur

Ø 14,8

2,0

22,0

SW 8

 
 

*sauf IDK 90 – IDK 120 01 – IDK 120 06



LECHLER France
Buses et systèmes de pulvérisation
66 - 72 rue Marceau
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E-mail : info@lechler.fr
Internet : www.lechler-agri.com

Ed
iti
on
 0
1/
11

· F
 · 
2.
00
0 
· L
EC
11
01
0 
· w
w
w
.w
al
lis
er
-p
ar
tn
er
.d
e 
· S
 · 
S
ou
s 
ré
se
rv
e 
de
 m
od
ifi
ca
tio
ns
 te
ch
ni
qu
es

l/ha

5 
km/h

1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
4,0
5,0
6,0

l/min

IDK
120-015
(80M)

( )

IDK
120-02
(60M)

IDK
120-025
(60M)

IDK
120-03
(60M)

IDK
120-04
(60M)

IDK
120-05
(60M)

IDK
120-06
(60M)

IDK
120-01
(80M)

Tableau de débit des buses à 
injection d'air basse pression IDK

� Pression de service à la buse (équipée
d'une membrane anti-gouttes)

� Ecartement latéral entre les buses = 50 cm

� Distance recommandée des buses au
dessus de la surface cible = 40 - 70 cm

� Les valeurs indiquées correspondent à un
épandage avec de l'eau

� Contrôler vos buses avant chaque saison
de pulvérisation en vérifi ant le débit des
buses à partir de leur tableau de référence

� Veillez à un réglage régulier de votre 
pulvérisateur
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